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LISTOPAD  2017. KONFERENCJA: Niepokalana 

Niepokalana Maryja – Matka Jezusa Chrystusa jest Oblubienicą Ducha Świętego; zawierzam 

Jej swoje życie – naśladuję Ją i z Nią rozważam tajemnice zbawienia w modlitwie 

różańcowej.  

1. Jezus jest Synem Boga Żywego – jest moim Panem i Zbawcą. On prowadzi mnie do Ojca. Kim 

jest Maryja? Czy jest Bogiem – nie! Jest Matką Boga – Theotokos – tak Ją określił Sobór w 

Efezie w  431 roku. Maryja jest człowiekiem – jest najdoskonalszym człowiekiem, bo bez 

grzechu – Niepokalanie Poczęta – Nowa Ewa. To szczególny wyjątek i przywilej tej niewiasty, 

która stała się Matką Syna Bożego, Jezusa Chrystusa. Maryja jest naszą Matką – Matką 

Kościoła. Mamy szczególną relację z Matką – do niej się uciekamy, Jej słuchamy, Ona ciągle 

jest z nami i mówi do nas, w Gietrzwałdzie, w Fatimie, W Lourdes, w Medjugorie i w innych 

miejscach. Ma swoje szczególne miejsca na świecie, w sanktuariach, gdzie ludzie odwiedzając i 

przebywając z Nią, doświadczają przeróżnych  łask. U nas w Polsce mamy sanktuaria  na Jasnej 

Górze, w Licheniu, w Kalwarii Zebrzydowskiej i w wielu innych miejscach. Tam pielgrzymujemy 

i coś tam dzieje się w nas, to znaczy Duch Święty działa.  

2. Maryja jest Oblubienicą Ducha Świętego. Jest w szczególnej relacji z Duchem Świętym. Duch 

Święty w Nazarecie zstąpił na Maryję w taki sposób, że stała się brzemienna, Maryja wyraziła 

na to zgodę i stałą się Matką Syna Bożego. Tu Duch Święty zstąpił na Nią i - można powiedzieć 

– zapłodnił Ją, mówimy: poczęła z Ducha Świętego. Jest oddana Jezusowi w Duchu Świętym, i 

jest dla nas wzorem. Mamy Maryję naśladować. Ona jest NOWYM CZŁOWIEKIEM, a my przez 

wiarę w Jezusa stajemy się nowymi ludźmi. Mamy się stawać nimi przez naśladowanie Maryi. 

Ona jest człowiekiem wiary i posłuszeństwa, to znaczy otworzyła się na zaskakującą nowinę – 

wiadomość – Archanioła Gabriela i wyraziła zgodę, to znaczy posłuchała. I od tego się zaczęło. 

Posłuszeństwo nie ogranicza nas w wolności lecz nadaje kierunek życiu, w którym najlepiej 

realizuje się człowiek w wolności. Posłuszeństwo jest słuchaniem Boga i rozważaniem w sercu 

tajemnicy Bożego działania w nas i przez nas Posłuszeństwo jest decyzją, wyborem drogi, 

działania jak Bóg chce, nie moje „ja”. Nieposłuszeństwo natomiast prowadzi do grzechu i rodzi 

zło. Maryja jest wzorem posłuszeństwa. Naśladować Maryję, to przede wszystkim słuchać i 

rozważać słowo Pana i iść tą drogą - pozwolić, by Duch Święty działał w nas. Maryja jest czysta 

– tylko w czystości można kochać miłością Boga. Wszyscy jesteśmy powołani do czystości – i 

ci, którzy żyją samotnie, małżonkowie i celibatariusze. Bo tylko tak może się realizować miłość 

Boża w nas. Rozwiązłość jest profanacją Świątyni Boga w nas. Niszczy człowieka od środka – 

rujnuje nasze życie.  

3. Maryja nie koncentruje się na sobie, nie kręci się wokół siebie, wychodzi poza siebie – idzie do 

Ein-Karem, do Elżbiety i Zachariasza, aby tam dzielić się radością oczekiwania i wielbić Boga – 

Wielbi Dusza moja Pana i raduje się w Bogu, Zbawcy moim! Człowiek jest stworzony aby 

wielbić Boga – modlitwa Maryi jest naszą modlitwą… Tak powinieniem wielbić Boga – jak 

Maryja. Życie nasze ma być uwielbieniem Boga.  

4.  Maryja z bólem serca poszukuje Jezusa, który zagubił się w Jerozolimie. Często i my gubimy 

Jezusa – czy przeżywamy trwogę, gdy Go nie ma? Jest pustka i ciemność? Maryja odnalazła 

Jezusa w świątyni – my też możemy Go odnaleźć w sanktuarium naszego serca. W Kanie 

Galilejskiej Maryja jest współuczestniczką w cudzie przemiany wody w wino. Ta przemiana 

dziś dokonuje się w nas i Maryja towarzyszy nam. Mówi najpierw Jezusowi: Nie mają wina. Jej 

wrażliwość dostrzega brak wina – idzie z tym do Jezusa. Tak robi i dzisiaj. Widzi nasze braki i 

prosi Pana, wreszcie mówi do nas: Zróbcie cokolwiek, co powie wam mój Syn. Słuchaj, co mówi 
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Jezus i rób to, nie przeciwstawiaj się i czyń wolę Pana. Będzie cud – twoja mętna woda stanie 

się szlachetnym winem. 

5. Maryja jest blisko krzyża, dotyka krzyża. Uczestniczy w męce i śmierci Jezusa, Ona z Jezusem 

umiera. Jest blisko Ciebie i mnie. Jest w moim cierpieniu, w mojej chorobie, w moim 

doświadczeniu cierpienia i odrzucenia – będzie blisko w godzinie mojej śmierci, nie jesteś sam. 

Po Zmartwychwstaniu, w oczekiwaniu na zesłanie Ducha Świętego, Maryja gromadzi uczniów 

Jezusa w Wieczerniku i wraz z nimi na modlitwie oczekuje na Ducha Świętego. Jest ona pośród 

uczniów Jezusa tą, która pierwsza zjednoczona w Duchu Świętym, bogato obdarowana 

charyzmatami Ducha Świętego, jest  Gwiazdą Ewangelizacji – dziś wspiera nas w naszych 

poczynaniach ewangelizacyjnych – tam gdzie jesteś.  

6. Zawierzam moje życie Maryi. Co to znaczy? Przecież Jezus jest moim Panem. Zawierzyć to 

znaczy jakby wejść pod Jej płaszcz. Wziąć Ją za rękę, Ona przecież pielgrzymuje z nami, jest 

obecna w Kościele, jest Matką Kościoła. A my wędrujemy przez pustynię świata. Ona chce 

nam towarzyszyć. Wspierać nas, dodawać nam odwagi, tak jak dobra matka. Jest nauczycielką 

modlitwy, wiary i miłości, z Nią zgłębiam tajemnicę zbawienia, gdy modlę się na różańcu. To 

ona pokazuje mi sens tych wydarzeń, które mają odzwierciedlenie w moim życiu. Warto 

modlić się różańcem. 

7. Nasza wspólnota jest oddana Maryi, Jej Niepokalanemu Sercu. Jej zawierzyliśmy i z Nią 

złożyliśmy nasze życie w sercu Trójcy Przenajświętszej. Bóg – Ojciec, Syn i Duch Święty – jest 

naszym Bogiem. On jest Miłością – kocha nas i pragnie naszego szczęścia. Tylko w Nim 

odnajdujemy największe dobro i pełnię naszego przeznaczenia. Maryja ukazuje nam tę miłość, 

w której Ona jest w sposób wyjątkowy zanurzona i zaprasza nas, abyśmy w tej miłości Ojca, 

Syna i Ducha Świętego także  zanurzyli się całkowicie, bez reszty. 
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PLAN  SPOTKANIA 

 

1. UWIELBIENIE – modlitwa do Ducha Świętego – Duchu Święty wołam przyjdź 

Ap 12,1 – Wielki znak ukazał się na Niebie, Niewiasta obleczona w słońce… 

Pieśń: Chcę wywyższać Imię Twe… 

Spontaniczne uwielbienie, języki 

Pieśń: Maryjo, Matko mojego wezwania 

Słowo: Łk 1, 46b-55 

Pieśń: Magnificat 

 

2. DZIELENIE  

Opowiedz w jakim sanktuarium maryjnym byłeś ostatnio?  

Co Jezus powiedział tam do Ciebie? 

Czy Maryja Cię inspiruje do ewangelizacji? 

 

3. SŁOWO BOŻE i KONFERENCJA:  

Słowo: J 2, 1-12 

Konferencja ks. Romana (wysłuchać nagrania) 

 

4. POGŁĘBIENIE:  

Opowiedz o Twojej relacji z Maryją. 

Co Ci się w Maryi najbardziej podoba? Który moment ewangelicznego opisu jest Ci 

najbliższy? 

 

5. DZIĘKCZYNIENIE I PROŚBY 

Pieśń: Śpiewajmy Mu, dziękujmy Mu…    

Modlitwa dziękczynna spontaniczna wokół treści konferencji 

Pieśń: Pomódl się Miriam… 

prośby spontanicznie wg rozeznania serca… 

Ojcze Nasz, 10 Zdrowaś, Chwała Ojcu (Tajemnica Radosna – Zwiastowanie) 

Akt oddania się Trójcy Świętej przez Niepokalane Serce Maryi (Strona 4) 

 

Jezu, jedyny pasterzu Twojej owczarni…  

OJCZE NASZ  i benedykcja… 

 

– OGŁOSZENIA:  

Rekolekcje dla wspólnoty 1-3 grudnia  

„Effatha, to znaczy: Otwórz się!” 

 

Grudniowe spotkanie biblijne:  

9 grudnia, godz. 11, Sala Akcji Katolickiej 

 

Temat: Rdz 3 i 4. Narracje o grzechu pierwszych ludzi i o pierwszym bratobójstwie. 

 

- LEKTURA listopad – dwie książki autora: 

Św. Ludwik Maria Grignion de Montfort 

1. Traktat o prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Marii Panny 

2. Tajemnica Maryi 
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Akt oddania się Trójcy Świętej przez Niepokalane Serce Maryi  

Maryjo, Ty nas zaprosiłaś, abyśmy się oddali Twemu Niepokalanemu Sercu. My jako Wspólnota 
Ewangelizacyjna „Woda Życia” jesteśmy, że Twoim jedynym pragnieniem jest zbliżenie nas do Boga, 
ponieważ Ty nas nieskończenie kochasz i chcesz, byśmy byli szczęśliwi. 

Dzisiaj chcemy odpowiedzieć na Twoje wezwanie. Tak, jak Jezus umierając na krzyżu podarował nam 
Ciebie, także my chcemy się oddać Tobie. 

Na Twoje ręce odnawiamy przyrzeczenia chrzcielne i oddajemy się Twemu Niepokalanemu Sercu, by 
móc całkowicie należeć do Trójcy Świętej. 

Maryjo, Tobie oddajemy nasze serca, nasze dusze, naszego ducha i nasze ciało, nasze talenty i dary, 
naszą przeszłość, naszą teraźniejszość i naszą przyszłość. 

Weź nas w Twe ramiona i pomóż nam kochać Jezusa, jak Ty Go kochasz! Z Tobą chcemy się uczyć 
słuchać Słowa Ojca i wypełniać Jego Wolę. Tak jak Ty, Maryjo, chcemy otrzymać i przyjąć do naszego 
serca Ducha Świętego. 

Z Tobą, Maryjo, chcemy uczyć się kochać wszystkich ludzi, ponieważ oni należą do Twego Syna 
Jezusa. Oddajemy się Tobie, aby nasza modlitwa stała się modlitwą serca, w której znajdziemy pokój, 
radość, miłość i moc do pojednania z braćmi i siostrami. 

Oddajemy Tobie także całą nasza rodzinę, wszystkich przyjaciół i wszystkich ludzi, a szczególnie tych, 
którzy najbardziej potrzebują w tym momencie pomocy i miłosierdzia Bożego. 

Chcemy  jak Jezus w Nazarecie żyć przez wszystkie dni mego życia przy Twoim boku. Od tej chwili 
wszystko w nas wraz z Tobą niech wielbi Pana. Niech nasze serca radują  się w Bogu naszym  
Zbawicielu.  

Tym samym aktem, z całą naszą wiarą, miłością i pełną świadomością Najświętsza Maryjo Panno, 
Gwiazdo Nowej Ewangelizacji, obieramy Ciebie za patronkę wspólnoty Woda Życia, do Ciebie należeć 
chcemy. Pragniemy, abyś była bardziej znana i kochana, bo tylko wtedy Twój Syn, a Pan nasz Jezus 
Chrystus będzie bardziej znany i kochany. Wspieraj nasze dzieło Ewangelizacji, otaczaj nas 
nieustannie opieką, abyśmy spełniali nakazy Chrystusa Pana i nieśli Dobrą Nowinę  o Zbawieniu 
ludziom i narodom we wszystkich zakątkach ziemi. Wskazuj nam drogi życia, umacniaj w godzinie 
próby, abyśmy dochowując wierności Bogu, człowiekowi, umieli z pokorą i odwagą przekazywać 
wszystkim ludziom radosną wieść o Chrystusie, Odkupicielu człowieka. Amen. 

Akt niech odczytują po kolei poszczególne osoby według kolejności akapitów 


